
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6 - 33030 BUJA (Ud) - Tel. 0432/960232 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Procedura selezione pubblica la selezione di esperti esterni in ambito musicale, artistico 

espressivo per la realizzazione di progetti PTOF a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D. Lgs 165/2001 artt. 7 comma 6 e seguenti su potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non può fare fronte con personale in servizio; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’a.s. 2023/2024 debitamente approvato dagli 
OO.CC.; 

VISTO il Regolamento dell’Istituto per l’attività negoziale debitamente approvato dal Consiglio 
di Istituto;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato con delibera n. 9 del 12/01/2024; 
VISTO  il contributo della Regione Autonoma FVG per l’ampliamento dell’offerta formativa a.s. 

2023/2024;  
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche in ambito artistico-musicale; 

CONSIDERATO che dalla procedura di selezione di personale docente interno – nota prot. 10357 
/IV.5 del 11/12/2023 – non sono pervenute tutte le disponibilità per il conferimento di 
incarichi per l’attuazione del POF a.s. 2023/2024, ed è pertanto necessario procedere 
all’emanazione di un bando ad evidenza pubblica per reperire le professionalità 
richieste; 

 

DETERMINA 

Articolo 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Articolo 2 
L’avvio delle procedure, tramite avviso di selezione pubblica, per il reperimento di esperti esterni 
per la realizzazione dei sottoelencati progetti:  

PROGETTO SCUOLA ALUNNI/CLASSI ORE 
INCARICO 

ATTIVITA’ 

Magic music Infanzia Buja Tutte le sezioni 30 Laboratorio  musicale 

Allegramente Primaria Treppo 
Grande 

Tutte le classi n. 35 ore Laboratorio teatrale 

Allegramente Primaria Treppo 
Grande 

Tutte le classi n. 15 
Laboratorio di 
scrittura creativa 

Allegramente Primaria Treppo 
Grande 

Tutte le classi n. 25 ore Laboratorio musicale 

RispettiAMO l’arte Primarie Buja Cl.1^, 2^  
tot 6 classi 

n. 32 ore 
Laboratorio artistico- 
acquerello 

RispettiAMO l’arte Primarie Buja 
Cl.3^ - tot 3 classi n. 9  ore 

Laboratorio artistico- 
acquerello 

RispettiAMO l’arte Primarie Buja 
Cl.5^ - tot 3 classi n. 6  ore 

Laboratorio artistico- 
mosaico 

Teatro Secondaria Tutte le classi n. 20 ore Laboratorio teatrale 

UDIC82800X - A4C7E6A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000262 - 15/01/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


 

Articolo 3 
Il compenso sarà liquidato, sulla base della documentazione presentata al termine delle attività , 

secondo quanto previsto dal CCNL 2007 nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCNL 

comparto Scuola (per il personale docente in servizio presso altre scuole pubbliche). 

Max € 35,00 orari al lordo della ritenuta d’acconto e di ogni ulteriore onere, per gli esperti esterni 
(estranei all’amministrazione) – orario di docenza; 
 
Articolo 4 
Il criterio di scelta è dato dalla valutazione dei titoli posseduti e delle esperienze professionali 

pregresse e l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola candidatura.  

Articolo 5 
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto (sezione Amministrazione 
Trasparente), ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 

Il presente atto è pubblicato:  

- Albo online/Pubblicità legale/Bandi di gara 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Flavia Fasan 

 

 

UDIC82800X - A4C7E6A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000262 - 15/01/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2024-01-15T15:49:43+0100
	FLAVIA FASAN




